1

OFÍCIO VEREADOR Nº 104/2021

São Roque, 6 de janeiro de 2021.

Prezado(a) Senhor(a),

Venho por meio deste cumprimentá-lo(a) e solicitar
os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao Departamento de
Planejamento e Meio Ambiente, no sentido de providenciar a realização
dos serviços de poda de árvores na Avenida Santa Rita, Vila Aguiar, em
frente ao Paulistano.

As árvores, que estão muito altas e frondosas, se
embaraçam na fiação, e em dias de chuva e ventanias representam perigo
efetivo, inclusive de tombamento, e à noite impedem a iluminação, tornando
aquelas calçadas perigosas. Anexo fotos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DR.ª CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao (À)
Ilustríssimo(a) Senhor(a)
MD. Responsável pelo Departamento de Planejamento e Meio Ambiente
da Prefeitura de São Roque – SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2021 - 10:57 216/2021
/vtc

2

ANEXO

3

4

5

6

1